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ZOMBOR és VIDÉKE.
POLITIKAI és VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.

■Megjelenik hetenklnt kétszer: vasárnap és cslitiirtiikön.

t< <k <> < li>liz< t< «k föhéletm-k s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kö- 
nyomdájaban, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytézsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

kt zleineiivck úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. — Egy szám 10 kr.

___________________________ I
Szerkesztőségi iroda és 

kiadóhivatal: 
Sötét- s csendes utcza tar­
kán, Hofeneder-fele házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közieméi/, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
nérmentetten leveleznem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni;
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 5 óráig.

Az erkölcsi arczulcsapás.
I isza Kálmán a hatalmas, a bölcs, 

az imádóit mamelukvezér a képviselő­
ház I. hó 17. es 20-án tartott ülésében 
egy óriási erkölcsi pofiét dugott zsebre a 
visszakerült főrendiházi reform tárgya 
lása alkalmából. Az erkölcsi arczulcsa- 
pást tulajdonkép önmaga adta magá 
nak. pártja pedig segített hozzá a ke 
pet tartani, mig az ellenzék vezére Szilá­
gyi Dezső es Horváth Boldizsár a libe­
ralizmus ezen apostola megszokott ékes­
szólásával énekelte meg annak nagysá 
gát s dicső voltát. A nemzet nevet s 
egyúttal sir, mert mig egyrészről be­
látja. hogy az erkölcsi arczulcsapást 
a kormányéi nők megérdemelte, más­
részt érzi, tudja, hogy a sebek volta­
képpen az ő testén ültetnek, s azokat 
Tisza Kálmán honboldogitó politikája 
soha sem f gja beheggeszlöfii.

Ezt az arczulcsapást érdemes lesz 
— már csak a Tisza-imádók józanabb 
részének épülésé okáért is népszerűén 
megmagyarázni

Hogy miben is állott az? Abban, 
hogy ez a derék hazafias, testestíil- 
lelkestül szabadelvű miniszterelnök vég 
re eltökélte a 48 as idők ama szent 
hagyományát, hogy a képviselőház a 
fi > re n d i Ii a zza I ossz hang ba lioz.a ssek, 
végrehajtani, kereszt ül vinni, eltökélte 
az elavult, ósdi épületet uj, korszerű, 
hazafias alapokra fektetni s ezzel a ha­
zának megszolgálni sok eddigi bűnei­
nek, hibáinak kárpótlásául. 

8 hozzáfogott nagy garral, s meg­
alkotta azt a saját szája ize szerinti 
reformot, melyről ő is, pártja is, fizó 
tett sajtója is váltig azt hirdette, hogy 
az az üdvözítő panacea. mely a tör­
vényhozás egyik főfaktorának, a főren­
diháznak sokféle bajait, sebeit megor 
vosolja. Mikor azután az a reform-ja­
vaslat a képviselőház elé került, tulli- 
czitalták egymást az összes pártok 
abban, hogy a javaslat minél szabad 
elvűbb módosításokkal szavaztassák 
meg. miből minden ember napnál vi­
lágosabban láthatta, hogy maga a nem­
zet a reformot szükségesnek tartja, s 
minek következtében a kormánypárt a 
benyújtott javaslatot nagy-szivesen meg 
is szavazta. Hanem hát ez a törvény­
javaslat véletlenül arról a főrendiház­
ról szólott, mely még hivatva volt azt 
szintén megszavazni, s az a főrendiház, 
mely mindig aludni szokott, ezúttal 
fölébredt és érezvén a testébe mélyedé 
kés pengéjét, följajdult s engedvén 
magáról itt ott egy kis sujtásf, egy-egy 
gombot, nagy fürtéiből egy fölös ezop- 
fot lemetszeni, testét erősen védte úgy, 
hogy mire azt a törvényjavaslatot meg­
szavazta, már csak ismét önmagát, a 
létezőt szavazta meg, az elavult múltat 
— a jövő számára is. — Igen ám, 
fogják mondani a kormánypárti hűsé­
ges elemek, — nem is lehet valakit 
arra szép szóval kapaczitálni, hogy a

fejet vágassa le, midőn egészen tőle 
függ abba bele vagy bele nem egyez­
ni. 8 az igaz! — Hanem hát akkor, 
midőn (>gy hatalmas pártra támaszkodó 
kormány-elnök liberál izmusának egy 
sarkkövét akarja a nemzet törvényho­
zásának épületébe lefektetni, midőn 
fónnen hirdeti, hogy ezen alkotását 
megvédeni s fenntartani erősnek érzi 
magát, — megijedni attól a gondolat 
tói, hogy - hátha ez a küzdelem rá­
nézve végzetes leornl. hátha féltékenyén 
őrzött miniszteri bársonyszéke lesz a 
csata áldozata, s ez ijedség halasa alatt 
elejteni az eredeti elvet, magát a re­
formot, elfogadni helyette egy merőben 
ellentétes s a megtámadott főrendiház­
zal egy húron pendülő rofoi mjavasla- 
tot, s belenyugodni abban, hogy az 
legyen hát a tervezett reform, a mi 
más szóval annyit tesz: ne legyen 
igazi reform : az erkölcsi arczulcsapás, 
minőt tudtukkal kormány elnök sem
e.'en,  sem más országban zsebre nem 
dugott soha.

8 a mi ezt az erkölcsi pofiét a 
komikum magaslatára emeli, az nem 
egyéb, mint hogy ugyan az a párt, 
mely büszkén verdeste mellét az ere­
deti javaslat szentsége és sérthetetlen­
sége mellett, most oda tartja a saját 
arczát is a pofnak s nincs benne elégi 
morális erő azt mondani a pártvezér­
nek: hallod-e uram, ha téged akarnak 

bántani megvédünk, de ha te bántod 
önmagadat, ehhez már többé nem se­
gédkezünk. ez férliatlanság!

Ha Tisza Kálmán a főrendiház 
reformja tárgyában szembe mert volna 
nézni az érdekelt féllel, a főrendiház­
zal, akkor küzdelme az erős harcza 
lett volna az erőssel, s a nemzet mellé 
állt volna. így azonban küzdelme, a 
gyáva alkudozása volt az erőssel, s egy 
nyakleves árán szabadult a hínárból.

Ehhez az erkölcsi arczulesapáshoz 
gratulálunk Tiszának s pártjának, — 
de nem a nemzetnek !

Molnár Gyula.

Budapesti általános kiállítás.
v.

Rohamosan közeleg a megnyitás határ­
ideje és a mily mértékben közeledik e nagy 
jelentőségű nap, ugyanoly mértékben dombo­
rodnak ki egyre tisztábban és phsztikusab- 
bau a négy kiállítási mű végleges formái. A 
kiállítás 33 csoportjának berendezése e hó 
8-ikán már megkezdődött és azóta tetemesen 
előrehaladt; éjt nappala téve szakadatlanul 
folyik a munka, éjszakának idején a villamos 
lámpák fényénél. Eredményűk láthatóan nyilat­
kozik a kiállítási terület általános physiogno- 
miájának megváltoztában.

Az iparcsarnokban, a kiállítás e gócz- 
pontjában, a szekrények és ládák zűrös 
chaosából immár rendszeres egész fejlődött 
ki; az ezernyi tömeg, a mely nem régiben 
még kúsza rendetlenségben hevert, most 
összesorakozott és oly nagyszerű képpé vált, 
melynél impozánsabbat még képzelni is alig 

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.

Síró m.+)
Pihenni vágyom óh de sír okben 
Irtóztató lehet a nyugalom. 
Oda le nem hat, nap arany bugára, 
Zengő madárdal, üde fuvalom.

Legyen a sírom messze oczeánnak 
Tundérszigetjén illatos berek. 
Hűlt homlokom kórül szellő susogjon, 
Madár daloljon nyughelyem felett!

Kinek oly kedves, dal, sugár, szabadság, 
Annak nyugtot sír börtöne nem ad.
Legyen sírom tündéfsziget kerekje
Legyek örökké, halva is — szabad

Dalaim.
Árva dalaim titkos magányban 
Lelkembid a bánat csalta ki,
Nem tudom mit érnek, azt tudom csak, 
Kegy lelkemnek ok foszlányai.

Ha a bánat megrohanja lelkem,
Egy darabja dalban, elszakad.
Bár gyötörnek, mégis kéjes — édes
Tűrni dalteremto kínokat

Es a lelkem nem is lesz szegényebb, 
Ki nem fogynak onnan a dalok — 
Igy az égről, ámbár egyre hullnak 
Soha nem fogynak a csillagok.

Varsányi Gyula.
Mutatvány szt rso közelebb megjelenendő 

kőteléből. Saerk.

Meg akarja magát ölni.
— Elbeszélés angolból. —

- Jól megértettél, Jim? szólt 
Belfart ur komornokához. Ma este csak 
Linn Richard urat. Nitliodale baronetet és 
< ’linton urat fogadom el

Igen, nagyságos ur!
- Ha márt valakit bebocsátasz, elűz 

l< k. Nyolcz lírakor a theát ebben a terem­
ben fogod felszolgálni.

— Igen, nagyságos ur !
— Most pedig Jim, menj szobámba » 

a jobb felöl állít szekrényből hozd el az 
aranyozott dobozt, továbbá 3. sz. vadász­
fegyveremet s az íróasztal fölött függő ke­
pét s mindezt tedd erre az asztalra h mi­
helyt az urak itt lesznek, koezogtass szobám 
ajtaján.

Jim meghajtotta magát a képviselőház 
tiszteletreméltó) tagja előtt ; Belfart ur sivár 
tekintetet vetett a fali órára s aztán súlyos 
léptekkel ment hálói szobájába.

Az ajtót kétszeresen elzárva, ő nagy­
sága az ablakhoz lépett s azt megnyitva 
hosszasan lenézett a Tliemsére, mely a ház 
alját mosta.

Apály ideje volt és csak a zöldes 
nyálkás tömeg ért föl a falig.

— Nem nem, ez mégis csúnya
lenne - gentleman igy nem válhat meg a 
világtól, — dörmögé Belfart ur magában

Visszalépett az ablaktól, a rózsa-fa 
asztalhoz ült. gondosan leemelte a térítőt, 
mely több tárgyat borított.

— Ezeket rendezni kell! — szólt s a 
különféle felirásu üvegeket és üvegcséket 
sorba állította ; ezek voltak : Laudanium de 
Sydenham, •’hlorhydrate de morphine, Cu- 
rare de Zava, Aczide hydroczyanique. — 
Az ördögbe, már alig van hat csepp, - 
kiáltott föl Belfart ur, — el kellett páro­
lognia.

S az üvegcséket is helyükre téve, 
pisztolyt vett kezébe h annak kakasát el 
csettentvén, megtöltötte, s aztán a méregü 
végesek elé helyezte mint valami előőrsöt.

Ez megtörténvén, egy tokból két éles 
borotvát vett ki, azokat egy bőrszíjon vé 
gig húzogatta, élüket tenyerén megvizsgálta 
s aztán keresztbe fektetve helyezte a pisz 
toly éld.

Minden rendben van, — szólt fel­
állva é» sivár előkészületeit színűiéivé.

Háromszoros halk kopogás az ajtón 
ragadta őt ki mólabús gondolataiból.

— • 111, szólt keserűen, még ez is, 
egészen pontosaknak kellett lenniük, nehogy 
a válás előtt még a boszankodás vigasza se 
legyen számomra.

< )n jól érzi magát, egészen jól ? 
kérdezték az urak egyszerre, amint Belfart 
ur az ajtóban megjelent.

Nagyon jó)l érzem magamat, szólt 
a kérdezett, erősen kezet szorítva velük.

— Kedves Charles, önnek valami fi­
atalító szer titkával kell bírnia, szólt Nitlis- 
dale baronet, ujjával Belfart ur széles mel­
lét érintve.

Ez a jól megérdemelt bók azonban a 
tiszteletreméltó férfiúra igen kellemetlenül 
hatott, legalább erre mutatott ajkának fin- 
forgatása.

Szeretetreméltó mint mindig, ked­
ves baronet, viszonzá, a szólónak hátat 
fordítva.

— Tudja ön, hogy ez valódi fejedel­
mi lakás, vágott közben Clin’on ur, és hogy 
az egó'sz Wiglit szigeten nem találhatnánk 
szebbet és kényelmesebbet !

Bizonnyára, vette fői a szóit Lilin 
ur, egy támlásszékre ülve ; a Themse által 
nyújtott látvány is megbecsülhetetlen; ön 
minden kényelmetlenség nélkül láthat min­
den regattát.

( Hí, ön elmondhatja, hogy igazán 
boldog I kiáltott fel a három ur karban. 
Belfart ur areza bíbor vörössé lett és zse­
bében titkon ökleit szorongatta.

— Igen le lennék önöknek kötelezve, 
ha azt a tárgyat nem folytatnék, szólt 
szárazon.

(hí komoly dolgokról akart velünk 
beszélni: miről van szó?

— Azonnal megtudják önök, előbb 
azonban theázzunk Beszélgetésünk nem 
tart sokáig, szivarok és a port-bor megrö­
vidíti s figyelmüket, uraim ébrentartandja.



lehet. A </ >p arányú állványok és szekrények 
csoportok szerint sorakozvák és nemes izl sre 
valló alakjukkal, előkelő és minden rikító' 
gondosan kerülő díszítésükkel meglepő hatást 
gyakorolnak a szemlélőre. A nyugati karzat 
butorfülkeit már nagyi) in rendezik ; ízlés és 
s/ínbo ' g, v' ki'o fényűzéssel párosulva, jel­
legzik a beírnék felállított magyar bu»or- 
készit ,éuveke*.  A -zóvó- és iuhii-ipir osztá 
jvai is ..tmodO'U.'.ik mar végleges alakzatukba 
és giztlag tartalmukat előre is sejteti az a 
íoppant au'ajhalin.t.. mely ez osztályban a 
vegelrendezé.'i'e vár, A lobbi csoportban is 
jól élői' hí1 dt ii az inst dl iczió műnk íja 
es nem kételkedünk benne, hogy az, iparcsar 
nők a kiállítás tneguyiltáig teljesen elrende­
zett állapotba le.-z helyezve. A csarnok deko 
rativ díszítése i- be van immár fejezve. A 
hatalmas vasoszlopokon villamos órák függnek. 
A nvueati kapuzat ablakát gyönyörű üveg- 
festmenynv-i pmolták, mely hazánknak két 
._, biu-/ által tartott czimerét ábrázolja, a 
Szén’ 1- van koronája e czimer fölött lebeg 
es dicsfény öved/.i körül az egészet.

A tágas mezőgazdasági csarnokban 
, zernyi Üvt gedény van már felállítva, melyek*  
|, u hiz.ii'k mez gazdasigi term-nyei vannak 
n,gv v.d'i ' igb .11 hemu’atva ; n igy érdek- 
bal.'- keltenek csoportban a Slungai-ból 
t !l<e c ' ni l 'üiények, im lyt-k 200 üveg- 
ej>m\ , í'ihh " .lapu) égé,/, növényzetét 
felölelik.

A há/i-ipír csarnokban mai berendez 
vek a in■,■ >.. ■ melyek a köznép lakásai’ 
q ’ különböző nemzetiségek
laki • in kr.ti! m-g él.! na _i v sáu'ú hibákon az 
ois/iú I \idmell'k 1--..Í népviseltei is 
ki vannak e fuli.ékben állítva.

M-*g'  Cn-’iido meg az országos fürdő-
. k k dosszális látk*  pei- 

vel. a m y k ■/ 1- oly mesteri hüsegu, 
ho.. i. ss/.as >/• miélés u án veszi és/re 
a néző. ho-jv nem a nagyszerű természet 
maga, h i em < -upán művészi képmása az, a 
min t’ -.,:. te oly kedvteléssel nyugodott.

\ • . . ■ . \ ukoviC' műépítész
müve, n mua kele'ic- kupoláival, karc-ú 
mmai' 'tornyával és tarka festésű homlokza­
tával gvönyöiu látványt nyújt; termeiben 
rendezik ii .1 a küldeményeket, a melyek a 
keleti ni.- t>j k eg'-z teímciésé' é- különösen 
búja íi’iiyú műiparát !"jja bő gyűjtemények­
ben bemutatni.

Nem/e közi baromli-kiálli’ásunk az, ed 
dig beérkezett b j‘bmo -ek szerint minden 
vát ■
t. ölelve pu baromfi, minden is­
mert fuj es fajtában. Ez oly .'/ám. mely 
nemcsak mi nálunk, hol a baroinfi-kiállitás 
az el ő najv-m: e n-mbeli nemzetközi ki

állítás, hanem még oly Országokban is, hol 
a baromtiki állítások rég gyakoriak, tekinté­
lyesnek mondható. 1 kiállitás minősége még 
jobbnak Ígérkezik, mert a százat meghaladó 
kiállítók közt számos kiváló tenyésztő van 
F. mellett a kial'i’ás valóban nemzetközi lesz, 
mert a kiállítandó baromfiak egyharmada 
külföldi. Képviselve lesz Olaszország, Svájc/, 
Románia, Németország, s különösen Berlin, 
München. Frankfurt, Hamburg, és kivált az 
ausztriai örökös tartományok. A hazai beje­
lentések illetőleg sajnos, hogy Erdélyből 
csak két kiállító jelentkezeit, Horvátország 
pedig egészen elmaradt. Különösen sajnos 
Erdély elmaradása, mert e kiállitás szép al­
kalmat nyújtott volna a Királyhágón túli te­
nyésztőinknek. ho:y Erdély különleges tyúk­
fiija?, a kopasz nyakú — ott csórényakú­
nak nevezett — kiváló gazdasági tulajdonok­
kal biró tyúkokat bemutassák. E mulasztá­
son egyébiránt még lehetne segíteni. Emel­
ni fogja kiállitás érdekét még az is hogy 
a bécsi osztrák magyar baromfitenyésztő-egy­
let a kiállít is alatt a kiáliitás területéről 
indítja nagy postagalamb versenyét, melynél 
az első dijat az ő Felsége által ezen ver 
senyre adom inyozolt tisztelet díj képezi. A 
verseny május 10 én lesz. — A vásárlási 
kedv már most is élénk. — Grubiczy Géza 
csoportbiztoshoz ugyanis ez irányban számos 
m ‘gkeresése érkezett s igy reményünk lehet, 
hogy a külföldről érkező hasznos fajok na- 
gyob része bent az országban fognak maradni 
mi által ismét lendületet nyer újabban úgyis 
emelkedő b iromfi-tenyészetünk.

A juhkiállitás az országos kiállításon 
mely május 20-tól 30-ig fog tartani, mint a 
kővetkező összehasonlító ad dókból kövekez 
telhetni, igen jól fog sikerülni. — 18ti3-ban 
Hamburgban nagy juhkiállitást rendeztek, ki 
volt állítva 1800 db. és azon hitben éltek 
a tenyésztők, hogy ennél népesebb juhkiál­
litás nem igen fog rendezte!ni. — 1873-ban 
a bécsi világtárlaton összesen 1531 darabot 
mula’tak be, 1878-ban a párisi vil.igkiállitá 
són ki volt állítva összesen 838 drb, 1883 
bán llimbuigban volt összesen 1102 drb, 
és az 1885-dik év május hó 20—.in Buda- 
pes'en tartandó kiállításra eddig mar be lett 
jelentve 2012 darab. Ezen fentebb kimuta­
tott szám - tekintve a faj’ákat és a gyap- 
júminóségeket — a következőképen oszlik 
meg: honi és németországi posztőgyapjis 
merinok 627, merinok és merinósszerő fé-üs 
gyapjasok 153, szövetgyapjasok és franczia 
tenyészetek 384. Dozonjuhok 211, hosszú 
gyapjas angol husjuhok 61, egyek angol 
tenyészetek 30. raczkák 30, egyéb fajták 12, 
keresztezések 208.

A zombori szerb dalárda 
hangversenye.

(Tartatott a zombori S'.iulid/.''au 1885 tipr IS-ií'.'.)

A zombori szerb dalárda több Ízben 
kitüntette máit magát azzal, a közönséget 
általában meglépő szakértelemmel, mellyel 
Gruits ur vezeti s minden alkalommal sikert 
szokott aratni. E tekintetben a többinél nem 
állott hátrább a f. hó 18-án tartott hang­
versenye sein, mely dalestély ugylátszik 

Cirill és Method ii nepe alkalmából ren- 
deztetett.

Két szakaszból állott ezen hangverseny. 
Az egyik az egyházi, másik a világi re-zt 
foglalta magában.

Lássuk először az egyházi részt.
A daltársulat vegyes kara által é.no 

kelt „Apostoli dicsének-* [karra alkalmazta 
Borjanovitsj áhitatos hangulatot kelt. „Az 
l'r dicséneke- szintén kiváló egyházi zene 
mig az „Áldozatkor- teljesen megfelel ama 
hangul tnak, melyet czélja is előidézni. A 
dalárda mindhármat kitünően énekelte

A karnak ezen említett énekei után 
l’opovits Döme urnák alkalmi beszéde kö­
vetkezett. Ismerjük már l’opovits urat úgy 
a sajtó, mint általában a magyar, de külö­
nösen a szerb irodalom terén, kifejtett műkö­
dései után és igy nem is szükséges bővebben 
ecsetelnünk azt a sikert, amelyet ezúttal is 
aratott. A zajos taps, többszöri kihívás mu­
tatta. hogy a szavaló milyen népszerűséggel 
bir. —

A világi szakasz ismét imával kezdő­
dött Dr. I’acu .Jánosnak „Szerb írná-ja, a 
mi véleményünk szerint inkább az egyházi 
szakaszhoz lett volna csatolandó, mert an­
nak motívuma szintén vallásos áhítat, me 
lyet a vegyes kar kitünően érvényre is jut 
tiltott.

Meg kell emlékeznünk továbbá Milo- 
sevits Márta kisasszonról, ki Jovánovits- 
nak „Dal a daból- czimü költeményét sza­
valta, még pedig bensőséggel és érzéssel.

Ezután Dr I’acu Jánosnak három da 
la következett s ez volt az edély legfé 
nyesebb pontja. Szerzeményeinek czime 
„Dudás dal- „Pásztor dal- és „Menyegzői 
dal-. Mindhárom dal rendkívül nagy tét 
szést aratott. A közönség szűnninemakaró táp 
sál és kihívással jutalmazta rég ismert zene­
szerzőjét. Ezek között a „Menyegzői dal“-t 
Malesevits Alexandra kisérte zongorán.

A mint halljuk Dr. I’acu ur legköze- 
lébb művészi körutat szándékozik tenni 
és hisszük, hogy ezen útjában, mint nálunk 
diadalt fog aratni.

A „Bordal--t a ..Kolo--t melyek­
nek zenéjét dr. I’acu, szövegét pedig Po­
povit Döme ur irta. ismételnie kellett 
a dalárdának, a mi megtörténvén Gruits 
urat még egyszer kihívta a közönség.

Az est általában véve igen élvezetes 
volt.

Ilire k.
A magyar királyi igiz<áuügy miniszter 

az újvidéki kir. járásbírósághoz Thomils Já­
nos újvidéki kir. ügyészségi Írnokot nevezte ki.

Püspöki körút Szász Károly református 
püspök f. hó 25 én kezdi meg a zsinati 
törvényekben előirt egyházlátogatást, melyek 
május 10-ig tartanak. Meglátogatja Szabii kát, 
Baját, Mohácsot s ezenkívül Banovczezt, a 
slavoniai mi>sio előtelepét. Egész Zimonyig 
megy, hogy az idegen ajknak közt elő hívek 
helyzetéről szvmélyiBon győződjék meg.

Eljegyzés. Zomborban minap jegyezte 
el Mihá Ifv Ferencz, bajai kerületi iskolai 
íanar, Miklósváry J inka kisasszonyt, 'lapui 
l-lván megyei fópénztárnok kedves sógornőjét.

Arany-ünnepélyt tart a s/abidkai főgym- 
násum f hó 26-án a Pest szálloda nagy 
termében. A zombori illye*mit  ne n tudna?

Eiman Elek a zombori szolgabiró'ág 
volt írnoka kinek Znmborhól való eltűnését 
a múltkor jelezték, ismét visszakerült, 
de — állásától elmozdittatott.

Földmives egylet. VeibiDzon földmives 
egylet létesítésén fáradoznak. Az e napokban 
tartott gyűlésen a megalakulás kimondatott 
s a tagok száma noha még csak száz, föld­
mívesből á I, ismerve a verbásziak életrevaló 
szivó-ságát, reményleni engedi, hogy a tömö­
rülés meg fogja hozni jó gyümölcseit.

Újvidéken május hó első felében egy 
önsegélyző egyesület alapitasa czéljából az 
áll. polg. leányiskola hangversenyt rendez.

A szabadkai ügyvédi kamara f. évi 
rendes közgyűlése május hó 10 én délelőtt 
10 órakor tarlitik meg, az ottani takarék­
pénztár és népbank nagytermében.

A budapesti hitelezői védegylet április 
hó l-'öl 15-ig a következő ügyekben is ala­
kított hitelezői csoportokat, M>*rmelstein  
Jakab Almá-, Zsigits Iván Ada, Etika II. 
Alexievits et C. Újvidék, Ridosavljevits S. 
O-Kanizsi és Wranitset Rosenteld Cservenka.

Halálozások. Újvidéken a mull napok 
egyikén temették Gereskv A'hanasius gazdag 
kereskedő hült tetemeit. Az elhunyt nagy 
vagyonát jó'ékoay czélokra forditá s az újvi­
déki szerb gymnásiutn szegény tanulói részére 
20000 fitos alapi'ványt tett. — Szabadkán
f. hó 15 én temették Geiger A. Mór gazdag 
kereskedő s migjbirtokos ifjú nejét Wolltin- 
ger Bertát. Két áiv.ija siratja: Ilonka és 
Jenő.

Hymen. Ellinger Mór topolyai keres­
kedő jegyet váltott Eckstein Leonóra k. 
a nyal Aradról.

A baja-báttaszéki va>ut összeköttetetés 
létesítése czéljából, a pécsi kér. és iparka­
mara már lépéseket tett s mint halljuk ki­
látása van e czélját el is érni.

Beküldetett. Bosco József bűvész és 
ha.sbeszelö e hő 22-.hí és 23-án Ó-Becsén 
rendez előadásokat, a nagy vendéglő díszter­
mében, Ó-Becséről Zomborba jön

íra m< gj>dent Jim : 

vakut, ugy amint 

kányán fekszenek, 
n/.á’ .hm, a korona 
z gyrlyáját meg 

n jól. Jim ; vedd 

z nap múlva roko- 

iban menj, ne fé 
kim k sem vagvok 
íordult barátaihoz, 
k. vála-zszák ki a 
a legpuhább tám- 
\' gy • át a grogot !

u sadá'-zott

kroko

Riehard Linn,

dernayortól, csodálatra méltó emlékezet ! 
Először kik lettem mint az. ön kabátja s 
.••■j> iii tömött mint labda ; azután cz.itiom- 
-árgaságba s átlátszó soványságba mentem 
at, de a méreg nem volt első rendű!

S ön, jó Clinton ur, sok borzasz- 
to.'.igot láthatott mint tengerész, orvos a 
plynmnthi gályákon, szóval ily tapasztalatok 
után azt hiszem, föltebetem, Imgy önök 
mindnyájan hideg vérrel s nagy erkölcsi 
erővel bírnak.

A három ur szerényen meghajtót a 
magát.

> őszinte barátságukban is hiszek. 
Ezt jól teszi, kedves Belfart ur ! 

kiáltott t"l melegen a baronet;
Így tehát számolhatok rá, hogy 

kérdésemre nyíltan fognak felelni.
Szóljon ön. sz<>ljon ön !
Xalóban boldog vagyok ? kérdé 

Belfart ur. mely komolysággal, barátait 
ké-mlelocn szemlélve.

Ah 1 viszonzák egy hangúlag a gro­
got ivók

8 önök föltételezik, hogy lady Bel 
tart mély szerelmet <;rez irántam '(

Mindnyájan meg vannak győződ 
ve. hogy egészségem vagyonom es tekin 
telyem mi kivánni valót sem hagynak 
fönn ?

- Ezt merészen állithatjuk. — kiál­

lták kezüket esküre felemelve, mint három 
Horatius.

Epén <>ly határozottan állítják, hogy 
ez a boldogság, mely hitelemnek minden 
ablakán bemosolyg, mindig fog tartani ?

De, szólt suttogó hangon
szir Riehard

— Az ember remélhet — - — dör-
I mögé' Clinton ur.

Sommi de < s hanem Igent vagy 
nemet monhatnak, biztosithatnak-e arról, 
hogy mindig buldog lcsz< k ? Becsületükre 
mondhatják ?

Ez bolondság volna, - kiáltott föl 
a baronet, poharát az asztalra helyezve.

Az igaz. szólt lielye»lőleg szir 
Riehard ön az élet változó esetében el­
vesztheti vagyonát.

< >ii nincs vasból, az ördögbe is, 
vágott közbe Clinton ur ; a bál után

meghűlhet vagy vadászatnál . .
< tinik még fidedik, hogy hajamat 

elveszíthetem. folytatá Belfart ur üres 
hangon. Ladi Belfart egy napon bevallotta 
nekem, hogy épen ezek a buja növésű ki’- 
kes fekete fürtök ki'pezti'k az okok egyikét, 
melyeknél fogva kezét ajándékozta nekem. 
Ha most megkopaszodom, ugy mint ön 
Clinton ur, akkor tizenöt fokkal szállók 
le ladi Belfart magas véleménye lajtorjáján 
— legalább testemre nézve. Ha most el­
vesztem hajamat parókát kell visel

nem vagy megbetegszem - mindenesetre, 
megszűnők teljesen boldog lenni !

Ez igen logikus, veté közbe a ba­
ronet

No jó becsületemre biztosilom 
önöket kedves barátim és derék szomszéd 
aim, hogy nem élhetek azzal a gondolat­
tal, hogy j<> csillagom clhomályosodhatik. Er 
zem, Imgy a legcsekélyebb bosszúságot 
sem viselhetem el : a legcsekélyebb baleset 
egészen kihozna sodromból, a valódi sze­
rencsétlenség pedig megőrjitene Letelem 
mostanáig lánczolata volt az örömeknek, 
boldogságnak és sikereknek : ez nem tart­
hat igy tovább, ez a természet törvényei 
ellen volna A változás borzasztó lesz, ar­
ról már most biztosíthatom önöket. A sze­
rencsétlenség megjő, meg kell jőnie , —
én azonban kitérek Htjából.

< >i» meg akarja magát ölni; Bel­
fart ! kiáltott föl a báréi székéről fiilu- 
gorva

lloldog-álommal akarok meghalni, 
szólt a házigazda prófétai hangon.

E< tanácsunk meghallgatására, hi­
vott ön meg kénünkét theára ? kérd>; Clin­
ton ur.

Nem vis/.onzá Belfart ur, meri 
határozatom másithutatlan : csak azt akar­
tam önöknek bebizonyítani, hogy nem va­
gyok örült es hogy a spleennek semmi ré­
sze sem lesz halálomban.



Titkári jelentés. Az orsz. kiállítás ügyé*  
ben I)r, Margalits Ede kiállítási titkár úr­
tól ve l jelentésből közöljük » következőket: 
Az orsz. kállitás zombori alkerületi bizott­
sága 1883 ik év okt. hó 9*én  gr. Zichy 
Jenő által inegabipittatván működését, még 
ugyan azon év november hó 14-én kezdette 
meg. A nevezett kiá litísi titkár firtdozása 
következtében nz zombori kiállítási kerület 
területéről 298-a'j jelentkeztek kiállítókul. 
Azonban az ügy iránt nyilvánult úgyszólván 
meglepő lelkesedés számos fontos ok miatt, 
de különösen egyes budapesti czégnekí „ a 
kiállitás érdekében “) tett üzérkedése foly 
tán, tatomoson alászállott. A nehézségek 
közepe’t az egyes községek áldozatkészsé- 
géhéz folyamodott e bizotság. E czélra ad­
tak: Zombor város 250 frt, O-Sztapár 35 
frt 50,. Bogojéva 5 frt. Ó-Szívicz *23  frt, 
Apafin 40 frt. Hódsígh 50 frt, Ric/.-Militi s 
27 frt 50 kr., Cservenka 50 frt, Vajszkai 
körjegyz. 16 frt, Bresztovácz 35 frt, Kula 
50 frt Sztanisics 10 frt, Uj-Szivacz 10 frt, 
Monostorszeg 17 frl 90 kr., Szónta 5 frt, 
Gákova 10 frt, K.-Szt.-Iván 21 frt, Filipova 
20 frt, Nemes-Militics 10 frt, Doroszló 35 
frt, Krtpevlyn 6 írt, Kupuszina 5 frt, Rtbi- 
czey 5 frt, Kolluth 10 frt, összesen 756 frt 
90 kr. Ez összegből 150 kiálliló térdijának 
első részlete fejében 193 frtot ftze'tek, mi a 
levelezési és távirdai kiadásokkal 209 írt 74 
krt tesz; a hátra levő 547 frt 16 kr. összeg­
ből a kiállításban tényleg részt veiteknek 
térdijai lesznek fedezendők és a netán fen- 
inaradandó összeg a rzekrénydijak és a kiál 
ütők egyéb kiadásainak lehető fedezésére 
lesz fordítandó. A kiállításra jelentkezők 
nagyszámából e kerületben csupán 97 beje­
lentett kiálliló maradt meg szándéka mellett. 
A kiállítók számának e tetemes apadását 
részben azon körülmény is okozta, hogy az 
országos kiillitásra közel háromezer kiállító­
val több jelentkezett, mint a mennyit a fel­
fedett csarnokok mellőzésével épült helyiség 
befogadni képes, miért is az országos bizo t- 
pág számosakat különböző okokból törölni 
volt kénytelen, kivált oly csoportokban, 
melyekben túlon túl voltak jelentkezések. 
Bár a kiállítók száma jelentékenyen megfő 
gvott, Bácsmegye mind a négy kiállítás­
kerülete tekintélyesen lesz képviselve. Végül 
ki jelenti, hogy ez ügyben 1281 levelezést, 
felterjesztést és ügyiratot intézett el és ezen 
munkáért, valamint utazásaiért kárpótolva 
érzi magát azon öntudat által, hogv, hn nem 
is fényes eredménnyel, de tőle telhető buzga­
lommal jó ügyet igyekezett szolgálni.

Öngyilkosságok. Bugar-zky Milán helyb. 
lakos kedden felakasztotta magi*.  — Poor 
Kornél h 'lybeli h invé I Őrmester kedden 
esti 9 órakor agyon lőtte magát. Mindkét 
öngyilkosságnak oka ismeretlen.

A városi rendőrségnek sikerült Miits 
Pál bukováczi szállási lakosnak megrablóit 
O-Sztapáron Nagulov Tósó és Trnyakov Jóvó 
hírhedt gonosztevők személyében elfogni. El­
fog itt áfásuk alkalmával Nagulov Tósót kinn 
lévő társai az ó sztapári börtönből éjjel ki­
ásták, de a rendőrségnek sikerült — kik a 
szökevényt Deszpot Szent-Ivántg üldözték 
elfogni s Zomborba szállítani. Az elrablóit 
tárgyak utáni kutatás folytatta! ik. Nagulov 
Tósó, ki immár 12 évet gyilkosság büntette 
miatt Illaván töltött, konok s makacs taga­
dásban van ugyan, Trnyakov Jóvó három 
napi kihallgatás utá csakis negyed nap déli 
2 órakor kezdett vall mi s igy az elrablóit 
tárgyakat sikerült megtalálni, s ezek a ká­
rosnak már at is adattak. Kézre kerítette a 
rendő ség Kukula Antal kárara eltolvajlott 2 
lónak tetteseit is, Tóth Ferenci zouiboii csa­
vargó és az eszeki törvényszék által körözött 
zsivány személyében, kinek vallomása szerint 
a lopás Brasnar Jócza, Vucskovits Tósa s 
egy ál ala névleg ismeretlen tettes segitsé 
gével követ tetett el. Az ellopott lovaknak a 
rendőrség már nyomában van, s igy valahira 
sikerülni fog a jól szervezett bandának tag­
jait elfogni, és a rendőrségnél négy hó alatt 
öt lopás tetteseit felfedezni s a büntető bí­
róságnak átadhatni.

A zombori első „betegsegélyző és temet­
kezési egylet" mérlege 1884. évi április hó 
9-ik napjától bezárólag f. évi márczius hó 
31-ik napjáig 1203 frt 79 kr. tiszta vagyont, 
4 26 frt 48 kr. íendes jótékonysági kiadást 
mutat ki. A rendes bevétel 739 frt 57 kr. 
Az egyletnek az önsegélyző szövetkezetben 
20 db. részvénye is van. Az egylet vezetői : 
Stebler Lajos elnök, Kuzmics Lajos egyleti 
jegyző és könyvelő, Parcsetich Mihály pénz­
tárnok. Széchenyi Antal ellenőr, Hanga 
György ellenőr.

Dalárda alakult Topolyán, s már is 
megkezdte működését. Vezetője P.ipay László 
zenetanár.

Az ujvldék-palánkai esperes kér. r. k. 
tanitó egylet, ez évi nagygyűlését pünkösd 
utáni kedden, május 26-án, Palánkén lar’ja. 
Előző este műkedvelői előadás lesz, melynek 
tiszta jövedelme az orsz. tanítói özvegy » 
árva-alap javára fordittatik.

A zombori önkénytes tűzoltó egylet e 
hó 19-én vasárnap megtartott közgyűlésén a 
parancsnokság által beterjesztett uj alapsza­
bályok némi csekély módosítással változatla­
nul elfogadtattak, a kizárt 21 tűzoltó fel­
folyamodása érdekében pedig a parancsnokság 
intézkedése nemcsak hogy jóváhagyatott, 
hanem ez. ügyben kifejtett erélyes, igazságos 
és tapintatos eljárásáért annak köszönet 
sza' áztatott.

Palics élénkül A „Sz— g“ Írja e
czímcn : A kirándulók csapatai már napon

<>h, én mindezt bizonyitni fogom, 
a mit ön akar ; szólt jószivüleg a volt se­
bész ; ami azonban véleményemet illeti az 
ön által elkövetendő cselekményre nézve, 
azt engedje elhallgatnom !

Nem. nem. szóljon ön először, 
Clinton ur.

— Szóljon ön, sürgető a két másik 
ur szintén.

— Valóbán nem tehetem
— De kérjük !
— No, ha épen meg kell lennie, be­

vallom, hogy teljesen felfogom t szteletre 
méltó barátunk elhatározását és méltány- 
lom. Önzés az, monömánia, minden, a mit 
önök akarnak, de cgysz< rsmind antik stoi- 
cizmus is!

Clinton ur, — szólt pedánsul a 
baronet, ez az én nézetem is

— Szerencsés vagyok, hogy csatla 
kozhatom önökhöz, mormogó szir Rí 
ehárd, hantijai előtt meghajtva magát.

Belfart a meglepetés s csodálkozás 
vegyületével szemlélte őket.

Igy tehát nem marad más hátra, 
kedves barátim, mint kérni önöket, hogy 
némi emléket fogadjanak cl tőlem, szólt 
Belfart.

— Ime, Nithsdale baronet egy lőfegy 
ver, százötven lépésre hord ; ha ismét kro­

ként jelentkeznek a verőfényes ízép délutá­
nokon. A fülemülék megkezdők bájos hang­
versenyeket, 8 a tavasz egész pompájával 
küszöbön áll. A változásokból annyit jelez­
hetünk egyelőre, hogy az uszoda a tó’zinén 
befejezte pályafutását, - a szél elragadta, 
összetört. Most az eddigi sárfürdö mintájára 
a part másik részén építenek fürdő helyet, 
és a régi a nők az uj a férfiak rendelkezé­
sére adatik. Egyél) építkezés javítás vagy 
diszilésrol nincs tudomásunk, hacsak fel nem 
említjük azt a mesét, hogy a Palics vizét a 
város ala akarnák vezetni, s az árokban 
propeller hajóval j írnánk ki Palicsra.

Menettérti jegyek Bajára F. é. ápril 
20-tól kezdve Baji valamint Budapest- 
személy pályaudvar és Ferenczváros állomások 
közt1 forgalomban a hajózási idény tartamára 
10 napi érvényességgel bíró II. és III. oszt, 
menettérti jegyek fognak éleibeléptettetni, a 
köve kező igen mérsékelt arak mellett, u. 
m.: Baja-Bud tpec-személypályaudvar II.
oszt. 11.50; III. oszt. 8.20; Baj i-Bud ipest 
Ferenczváros fi. oszt. 11.20; 111. oszt. 8.00. 
E jegyekre nézve az alt. személydíjszabásnak 
IV. pótlekának II) A pontja alatt felsorolt 
menettérti jegyekre érvényes határozmányok 
szintén mérvadók.

Ez is adóbevallás. Bolond az eset, de 
megesett. X. adöfelügyolöségnél egy jövede­
lembevalló ivén a következő sorok voltak 
olvashatók : „Ászt hiszik asz urak, hogy a 
kovácság ojau könyii, mint asz írás, vagy a 
doktorság, tessen csak gyüni próbálni a lovat 
vasalni, a ló nem kisasszony mer rúg, nem 
hagygya magát simogatni, ászt asz urak nem 
tugyák, egyik ló vemhes, másik nem, azér 
tőgyeitek rám adót, de hunezut gazembör 
legyek, ha fizetők I Kovács Jozep kovács 
mesför."

Figyelemre méltó bizonyítvány. Delta, 
Temes megyében. Nőm már 7 évó'a gyula- 
dásos szembajban 8 teüéo erős bőrkiütés’k 
ben, daganatokban szenved, a melyek min 
d**n  évben rendesen tavaszkor s ősszel mu­
tatkoznak. Daczira minden orvosi segélynek, 
a melyben részesült, mirm.tr lemondottam e 
reményről, hogy élete megmentessék. Ekkor 
h .Holtam emlegetni Brandl R. gyógyszerész 
>»vajci labdacsait s azonnal több dobozzal ve­
tem. Rövid használat után örömmel vettem 
észre a betegség fordulását s javulását. Mi­
vel pedig nőm egészsége már teljesen hely­
reállt, azért e svájci labdacsokat (70 kr, egy 
doboz a gyó'.’ysz.ertarakbm) meg is tartom 
mindenkorra hiziszerül. Más betegeknek is 
melegen aj inlottam. Fogadja legszívesebb h il.i- 
m it svájci labdacsaiért, mert kedves nőm c<ak 
is ezeknek köszönheti egészség-ó. A Minden 
ható tartsa meg önt még szimos évig s áld­
ja meg jótétemény cért. Teljes tisztelettel : 
Wagner János, bádogosmester. Minthogy 
Magyarországban Brandl R. gyógyszerész 
svnjczi labdacsainak különféle utánzatai létez 
nek, arra kell gondosan figyelni, hogy min­
den dobozon, czégjegyül, egy fehér kereszt 
vörös mezőben s Bra olt R. név»láirása meg­
legyen.

Azonnal eladó!
Egy teljes fölszerelést! bolti állvány 

főleg úri divatárú, könyvkerskedés, — 
köiiyvtárberendezés, múzeumi fölszerelés­
re alkalmas. Bővebb értesítést nyújt a 
kiadóhivatal. 10-2

kodilon vérre szoinjuhoznék, csodákat fog 
vele művelhetni. Ha ön, sir Riebárd vissza­
tér Indiába ezt az úti készletet ajánlom, 
valódi universalis biiziir. A mi önt illeti, 
kedves Clinton ur, fogadja ezt a füstölőt 
Van Ostendetől, legjobb munkáinak egyike. 
Es most fogjunk utoljára kezet és váljunk el.

Szerencsés utat, mormogd a
baronet, szemét törölgetvo.

— Gondoljon akkor reánk, kedves 
Belfart, - sóhajtott sir Riebárd.

Ha netán a lőfegyver iránt visel 
telnék előszeretettel, - suttogd Clinton ur. 
— óvakodjék a megcsonkítástól : helyezze 
a csővet jobb halántékára — ne nagyon 
közel az a legbiztosabb mód

Vidám mosoly lebbent el Belfart aj 
káról.

Köszönöm szobája ajtaja felé 
fordulva, fölösleges lesz önöket még ar­
ra kérnem, hogy ne kövessenek ; vannak 
dolgok, melyeknek a színfalak közt kell 
végbemenniök s melyeket a közönségnek 
nem szabad látnia.

Adieu, Belfart. adieu ! zo­
kogott a három ur midőn az ajtó függönyét 
fülemé te.

— Adieu! — viszonzd Belfart s el­
tűnt. _________ (Vége köv.)

Irodalom.
A „Képes Családi Lapok ' 30. szám 

tartalma: A kik bárót fogtak. (Elbeszél-s 
folytatása.) P. Szatmári K írolytól. Czu- 
dar világ. (Költen.-'iiv.) Divéki Gyulától. 
A kanári. (Ríj'.) Paál Árpád ó'. — Egv fa 
lu, két bakter. (Elbeszélés folytatása.) Vas 
Gerebentől. — Újabb Íróink. Változatos j-d- 
le inrajzok (XXXVIII. PéterL Jenő, XXXIX 
Bodon József, XL. Zemitliy K dm in. B ■!.»- 
jezés. Vége.) Tisztitó tűz. (Regnyn foly 
tatása.) Szenliványi Emiltől. — Gáhordiák. 
(Víg elbeszélés vége.) Schicx Bélától - 
A két fogoly. (Elbeszélés folytatása.) Il-’i-e 
l’.il u'án dr. Boros Gibor'ól. — Kiállóé-, 
illeti tárcza.) Sipulu-ztól. - Kepinagyara- 
zatok. — Mindimféle. - Képeink: Budapest

a kiállítás alatt: Az oktongontér az András- 
sy utón. — Bejárat a városligetbe a sugár­
útról. — Budapest főváros pavillonja. 
Erdészeti csarnok. Keleti pavillon. 
Előfizethetni : Méhner Vilmosnál. Budapest 
IV. ker. papnövelde utcza 8. sz. Egész, évre 
6 frt, félévre 3 frt, negyedévre 1 frt 50 kr.

Felelős szerkesztő es kiadó-laptulajdonos: 
MOLNÁR GYULA.

Nyilttér.

legjobb asztali- és üdítő ital, 
kitűnő hatásúnak bizonyult köhögésnél, 
gógebajokiiál, gyomor- es holyaghu- 

rútnál.

Mattold Henrik, Karlsbad és Budapest.
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Hirdetések.
HEKBABXY (íY. 

növény kivonati

„Neuroxylinr
elismert kitűnő szer 

küszvenybajokbaii, 
íuindenuciuü 

rlieuma és idegbajokban 
mint íeuinatikiis < - ideges arcziájdalmak 
niigriínek, oldaIfajdaluin. [D< hia- . löi zak 
gatás, reumatikus fogfájás, kereszt- és kulcs­
fájdalmak, görcsök, általános izoiilgycnge- 
sége a rozkedéseknek, álmatlanság, a ta­
gok dermedtsége hosszabb gyaloglás vagy 
elöhaladott kor folytán, elgyogyitott .'ebek­
ben való tajda'om betegségek ellen.

A Neui ixylin be :zs nt Í1 
s gyógyereje polgári s katona k< rliázak >an 
bebizonyult. 1^

Elismerő iratok
H< rbabny Gyula gvgy»‘''' "rii ■ Becsben.

Imi.itatva érzem magan. önnők külö­
nös k'.'Zoncieiu az -n „Nenroxyl n ja 
gyogyha'<-a.n nyilvánítani, mely az én 
iiamnal oly jól hatott ■- öt terdének merev­
ségétől megszabadná, mely 1.elégség "i uj- 
csztendővel lepte meg Végü m-. r> 
keze is niegdagadl s minden taradoza -mi 
rajta segíteni, fájdalom mert hasztalan ■ át, 
míg végre az oi „Neuroxylin“-ját 
megkaptam. 1 ibbszöri bedörzsölese a
fájdalmas tagoknak azzal, fiam minden fáj­
dalomtól megszabadult eg< zséges.

Krturnil u. p 1 .............  M i ■ n
1884. aug. öl) án.

MIKA FERENC/ gazda-/.
Minthogy az on rNeur.'.\din "-ját ^ 'ii 

jó lmta.'-ai használtam rheumatikiiB b 
máknál iinitt legjobb küzzönetein nyilvání­
tom s kórén egy vég bl 
vét nieli' li küldését.
Ii' Haur, Mahrei 1884 I 

7 ón. 1 ialota \ postavezi t
Szíveskedjek postautánveltel .< u"'g 

„NeuroXilin ' t (1'oZ'U.s csomagoiassal i> d- 
dem. Bárhol használtatott es edöig segített 
s mint kitűnő szer van elismerve.

Usztya, 1884. jun én
ANÜÁSdY KARUL! ielkv-z.

Arak : 1 üveg (zöld < »oin« 
1 trt, 1 „ erősebb un-
uos<'g (voios kosz­
vény rheuina es nien vseg 
ellen 1 in 20 kr, postával 
20 kr csomagolás.

Minden üveg ell< n- r- 
zes szempontjából ./ itt 
látható lmtóságdag I" i' gy- 

zett védjegy szolgai, amely n ügyelni keletik 
Központi szállitási raktár a vidék szám na.

Becsben Apoth. . zu Barmherzigke.t * 
Herbabny Gyula, Neubau. Kaiserstrasbe 90 
Első í'aktár Magyarorszag számára Bp tett 
Török József gyóg szcre-znél kiraly-ui . 12 

Továbbá raktárak a következő ura’.mii. 
Eszék I. C. Diciu .. Pécsett Kovács M. N 
Becskerek Menczer E Lúg"- Vérit L
Pétervárad Deodatto. Szeged Kovács. '
csay C. retne-vár Tarczay 1> Zahn 1). 
Steiner F. WersetzMüller U.

mirm.tr


p til’jiso.iisz uiau pdrzo i
sí000*0000*0000

József foherczeg
s a földntivelés . ipar és kereskedelemügyminiszter és számos 
fölír, gazda es állatorvos a legnagyobb elismt réssel tüntette ki

Nemencsek J. és társa
kizárólagosan szabadalmazott találmányait, u. ni. : 

fekete bőrkenöcs 1 kilós bádogdobozban 1 Irt 20 kr., 
sarga borkenocs 1 kiló 1 fit GO kr., 
géphajló szijkenőcs 1 kiló 1 frt 40 kr., 
velenczei kettos-börlakk 1 liter 3 írt., 
börmoso-szappan 1 nrpy darab I írt., 
allat-gyógy és pata-kenöcs fél kiló 2 írt­
fekete viasz l nai>y db 1 frt.. s a híres gyógyerejü 
Szultana növényszappan 1 doboz 1 frt.

Nemencsek J. és társa.
rkenöcs-. bőrlakk-, allat-gyógy.• ,!. .mázott bőrkenöcs-. bőrlakk-, allat-gyógy- ís pipcre-aiappan a

gyógynövény pipore-suppan gyáros.
kii ll lulálniáii)okból kisebb ni. nn) heg la niegrenilelhető. ♦

Czim Budapest. X. Kőbánya, jászberényi út, Lázárház.
élea liírlenlk Ariimmal, tigyclme/.tetcm a n. közönséget, 
•ntlt’ll gyáramból klllilött áruért vállalok felrlöaseget.

Dijszabvány
Zoniboi' szab, városban fizetendő kövezetvám iránt.

. M i i< ii <i.ir.>b ló vagy szarvasmarhától, mely kocsiba vagy szekérbe
van fogva....................................................................................................... 5 kr.

Éji teherrel megrakott ló vagy marha után.............................................5 kr.
; Lábon hajtott:

ai okor. I lka, telién, ló. tinó és csikó után....................................... 4 kr.
1 1 11 ;ju, zamár és sertés után  .............................................3 kr.
C) birka, kecske bárány és malacz után.............................................2 kr.

Vámfizetéstől mentesek:
1 A királyi udvar, annak közvetlen kísérete és az udvarhoz, tartozó jármüvek

és fogatok.
2 A királyi uralkodóház minden tagja és udvartartásaik.

Az dogén hatalmasságok követei és fogatjaik.
I A < 'á>z es kir. hadsereg és tnagy. kir. honvédség, nemkülönben mindazon 

íog.itok. melyik a rendes hadsereg és honvédség hadi és honvédelmi 
< /' ij ura szükséges bárminemű any agokat szállítanak, üresen vissza ériük- 
ben is.

II \ ..t.iln>an utazó állami é> törvényhatósági tisztviselők, továbbá a közbiztonság 
fen:,n tusit • megbízott hivatalos közegek, a pénzügyőrök, a fegycnczek, 

\ a tolonc/uk es azokat kísérő személyek s azokat szállító fogatok, 
üresen visszatértükben is.

Az a i nni javak általában s az azokat szállító fuvarok üresen visszatértükben is. 
A m. kir. jiostát szállító fogatuk és lovak üresen visszatértükben is
M ' . / ! kik ./ a..ami toi\eny hatósági es községi utak építésével és jókar*  

i .in iiií.i-a\al vagy ezen teendők ellenőrzésével vannak megbízva azon 
\an/argyakoli. melyekr- hivatalos tevékenységük kiterjed, úgyszintén az 
azokat s/.a.litó fuvarok.

M n i. Z' ii fogatuk. melyek az államvasutak, állami törvényhatósági vagy köz- 
u’ k - pites-re i-' fentartására szükséges anyagot szállítanak

10 Az nr-z.n:o> \.,gy községi közmunkát teljesítő egyének és fuvarok, nernkü 
e n’■ .1 iijonezoza> ügyben eljáró községi előfogatok.

H A m eny e<en beiett vallásfelekezetek hivatalos működésben eljáró s egyházi 
jelvénnyel ellátott lelkészei.

- I "'e zen ' li i'l'-lekezetek temetkezési menetei, búcsújáratfii ha csoportosan 
e- i.yhazi jelvénnyel mennek

' A ’’ ’ I" ■' • 1'k'»la e> papiak építésére ingyen kiszolgáltatandó fuvarok, 
logatjaik midőn a v< -z helyere sietnek s onnan viszszatérnek. 

czélból közlekedő fogatok vágj hajtott állatok azon 
határu belül, melyhez tartoznak.

'/'meiy. k aiiilaban, akar visznek terhet akár nem
o, kimenő lógatok es kihajtandó marhák a kimenetelnél.

’i labo-ok at.i ában. In saját fogataikkal élnek, vagy saját marháikat 
be vagy ki hajtják.

k l"2'tai a mennyiben zombori l.iko'oknak a város területén nyert 
föld terményeit beszállítják

,f 1 ' ,/,!l ' k -■> "/állítmányok, melyek a fennebbi 5 6. 8. 9 10 és 13 
sZ(;rint vámmentesek, megfelelő hivatalos bizonyítvánnyal 

keli bírniuk
Kép Zomborban, 1885. évi április hó 11-én.

1 loffhiaiin Mihály,
polgármester.

Ezen dijszabvány f. 1885. april hó 16-án életbe lépett.

KÖLCSÖN 5'Vra
földbirtokra amor’isatio u'jini törlesztés­
sel és pedig 25 évre tőke törl-sz.tés 21./',,, 
40 évre 1 ialoü "/0. - Jó any gból épített 
házakra csakis 25 évi törlesztésre kölcsön 
szerezhető. Hu kölcsönnél az előirt becslesi 
költség előre leteendő. Ugyancsak irodám utján 
közvet it tutik mindennemű gazdasági gépek 
beszerzése, beszerzése lehető legrövidebb idő 
alatt, nemkülönben el vállal l at nak mindennemű 

tőzsdei megbízások 
keresztülvitele, 11. 111. értékpapírok bevásárlása 
és eladása a lehető legelőnyösebb feltételek 
és m rsékeli provisio mellett, — továbbá 
elvállalta!nak megbízások a fővárosban házak 
és nyaralók vétele és eladására a lehető 
legelőnyösebb vissz.ifi'Hesi f>*|té ’elekk 11 ; 
v*  gül az országos kiállításon résztvevőktől, 
különös n iparosok es kereskedőktől ello- 
uadtatik megbíz is képvis-Itetés vegeit a 
kiillitas tartamira, tuy czikkeik lapok u*-  
jni hirdetésére a fovirosi és az ÖS'C< 
vidéki lapokban. — Vidékiektől válasz bdv • 
ge kéretik. — Tisztelettel Pollák János, 
Budapest, VII. kerepesi-ul 40. sz. I. em. 17. 
aj'ó. JO—2
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Molyevéstől
egyetlenül s egyedül

rovar-pora véd meg.

Valódiing csak eredeti üvegi 
ben ncvvel <•- védjeggyel 

Kapható kereskedőknél, hol erre 
vonatkozó plakátok vannak a ki- 
1 rakatban.

00000000000
Magyar-Franezia

Biztositó-Részvéi i y-Társaság.
Részvénytőke: négymillió frt. aranyban.

Tartalékalap: 4,359.619 frt 06 kr.
0
§
0
)

Van szerencsénk értesíteni a n. é. közönséget, hogy 

ftíügynökségünket N.-Zömkor és környékére 

Hrabovszky és Sztrilich 
urakra ruháztuk.

Ajánljuk annálfugva, nevezett képviselőinket a n. é. közönség 
nagybecsű bizalmába.

Magyar-franczia biztosító-részvény-társaság 
Budapesten.

Hivatkozva a fentebbi értesítésre, van szerencsénk a t. gazdaközöli- 
egei az dtaliink k< pu-eit ,.Ma .yar-franczid biztosito-reszveny -társasági­

nál leendő biztosításra felhívni.
Elfogadunk biztosítási ajánlatokat a legelőnyösebb feltételek niellett : 
a' tűzkárok ellen, épületekre, ingóságokra, szalmás és szemes ter­

ményekre ;
i' jégkárok ellen, azon általánosan kedvelt feltétel mellett, hogy az 

alapdijnak C3dk 50 „ illetve 20".,-ka fizettetik előlegeden. míg a leengedett 
díj csakis azon esetben fizetendő illetve a kártérítési összegből levona 
•‘k ha a biztosított termény után ;i"„ vagy azon felüli kártérítési összeg 
állapittatik meg.

Kötünk a jégbiztositási ágazatban i- hat éves biztosításokat oly fe 
lekkel, kik evenként legalább 200 frt dijat fizetnek Készükre az «;vi fizet 
menyük 20',, át, a társaság tartalékba helyezi, úgy. hogy a ti k év, a fel 
szaporodott tartalékból fedeztetik : vagyis, ha a G-ik evln-n nem nagyobb a 
biztosított összeg mint az előző eviek voltak, nz esetben ingyen van biztosítva;

<’ szálldmányi károk ellen. Vízen es szárazon szállított javakra :
<11 az ember cletére, mindenféle módozatok -zerint Ez ágazatban 

biztositá-i h lt.teh-ink kiváló előnyöket nyújtanak a feleknek, - különösen 
a Magyar franczia áltál egyedül cultivált kísorsolasos COmbinatíok, 

közkedveltségnek örvendenek.
Mindennemű felvilágosítással és életbiztosit: 

"éggel szolgálunk
•i díjtáblázatokkal kész- U 

kiváló tisztelettel X
llnibovszky óh Sztrilicli JjJ 

fő ügynökök Q
eoooooooooo

Nyom. Muzsik és I’artlicsnál Zomborban.


